

## دیدار جمعی از معلمین، مسؤولین امور فرهنگی و نمایندگان کارگران - 12 اردیبهشت/ 1369

حضرت آیه... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار گروه کثیری از معلمین و مسؤولین امور فرهنگی کشور و جمعی از نمایندگان کارگران با ایشان سخنان مبسوطی را پیرامون ضرورت انجام کار تحقیقاتی و علمی در مورد نظرات و تفکرات استاد شهید آیه... مطهری، چگونگی مبارزه عمیق فرهنگی با استکبار جهانی و مسئولیت عظیم معلمین کشور در این رابطه، نقش کارگران مسلمان ایران در جنگ تحمیلی و بازسازی کشور و صحنه های کار و تولید و نیز جایگاه واحدهای عقیدتی-سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایراد داشتند. مقام معظم رهبری در بخش پایانی سخنانشان از کسانی که معتقد به مذاکره با آمریکا هستند به عنوان افرادی ساده لوح و مرعوب آمریکا نام بردند و با استناد به دلایل واقعی، قدرت و توانائی آمریکا را بسیار کمتر از هیبت و ابهت او که سردمداران کشورهای جهان را مرعوب خود ساخته است دانستند.

در این دیدار که با ابراز احساسات و عواطف پرشور حاضرین نسبت به مقام رفیع ولایت فقیه و رهبر معظم انقلاب اسلامی توأم بود حضرت آیه... خامنه ای ضمن گرامیداشت خاطره استاد شهید آیه... مطهری با ایشان به عنوان عالم، متفکر و فیلسوف اسلامی یاد کردند و فرمودند: «امروز در محیط ذهنی انقلاب، جریان فکری شهید مطهری یک جریان ممتاز است و مباحث اجتماعی، فکری، عمومی و فلسفی ایشان برای جامعه ما لازم و حیاتی است و باید کاری کرد که آحاد جامعه بویژه جوانان بتوانند از مطالب آن شهید بزرگ استفاده کنند و اهل تحقیق و علاقمند به کار علمی باید نظرات و تفکرات شهید مطهری را در باب وجود، انسان، اختیار، عدالت، تاریخ، قضا و قدر، عرفان و موضوعات متنوع دیگر استخراج کنند تا بر مبنای آن راه پیشرفت و شکوفائی فکری جامعه هموار گردد.»

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این مطلب که امروز دشمن بیشترین همت خود را بر روی تهاجم فرهنگی متمرکز کرده است فرمودند: «در حال حاضر یک کارزار فکری فرهنگی و سیاسی میان ملت بزرگ ایران که طرفدار اسلام و نجات مستضعفین میباشد با سردمداران جبهه استکبار و ضد اسلام و پیروان آنها برقرار است. دشمن از طریق فرهنگی بیشترین فشار را وارد میکند.

نبرد فرهنگی را باید با مقابله به مثل پاسخ داد. مسئولان فرهنگی کشور و کارگزاران امور فرهنگی اعم از دانشجو، روحانی، طلبه، مدرس، دانشجو و دانش آموزان ما سربازان این میدان هستند که باید با چشمانی باز به شناسائی وضعیت دشمن پرداخته و با فرمان بردن از فرمانده فرهنگی به مقابله با توطئه ها و فریب های استکبار بر خیزند و در این رابطه رادیو و تلویزیون، مدارس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، روزنامه ها و مجلات و مجموعه بنای فرهنگی کشور مسئولیت دارند.»

حضرت آیه... خامنه ای در بخش دیگر از بیاناتشان از نقش کارگران مسلمان و آگاه کشور در سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی تجلیل کردند و فرمودند: «سیاست های جهانی که برای انقلاب خواب خطرناکی دیده بودند میخواستند خواب شوم خود را توسط کارگران مسلمان ما تعبیر کنند اما تو دهنی سختی از آنان خوردند. و از یک سو تا آنجا که مواد اولیه، ابزار و ماشین آلات داشتند اجازه ندادند که گردش چرخ کارگاهها از حرکت باز ایستد و از سوی دیگر در صحنه جنگ نیز سخت ترین دفاع را در برابر تجاوز دشمن به انجام رساندند.»

ایشان بر این مطلب که انقلاب و نظام اسلامی خود را مدیون پابرهنه ها میدانند تأکید کردند و افزودند: «آن نیروئی که انقلاب را حفظ خواهد کرد همین پابرهنه ها و طبقات محروم جامعه هستند. این نظام را اقشار مستضعف و متوسط بوجود آوردند و از آن دفاع کردند لذا این نظام به پشتیبانی همین مردم مؤمن و با وفا دوام خواهد یافت. حضرت آیه... خامنه ای کارگران کشور را به تلاش و کار بیشتر توصیه کردند و با بیان اینکه کار برای توسعه و پیشرفت کشور یک عبادت قطعی است فرمودند: «من به مسئولان کشور سفارش میکنم که طبقات کارگر محروم، مستضعف و مؤمن را پاس بدارند و آنها را در قوانین و مراجعات اداری و کارهای گوناگونی که با دستگاههای اجرائی دارند مورد توجه قرار دهند، سیاست کشور باید در جهت رفع محرومیت از آنها باشد. سیاست های اقتصادی

دولت در جهت خدمت به آنان است و باید قشرهای مختلف همکاری کنند تا دولت بتواند نیازهای محرومین را برآورده سازد.»

رهبر انقلاب اسلامی همچنین به حضور مسئولان واحدهای عقیدتی - سیاسی سپاه پاسداران اشاره کردند و اظهار داشتند: سپاه پاسداران رکن و پایه محکم دفاع از انقلاب و یکی از دو بازوی نیرومند مسلح جمهوری اسلامی است که قوام آن به روحیه انقلابی و ایمان جوانان پرشور و مؤمن سپاهی بستگی دارد. و این وظیفه ی بسیار مهم مسئولان واحدهای عقیدتی - سیاسی سپاه است که باید با روشن بینی و عمق فکری همراه شود. حضرت آیه الله خامنه ای در بخش پایان سخنانشان از کسانی که معتقد به مذاکره با آمریکا هستند به عنوان افرادی ساده لوح و مرعوب ابهت آمریکا نام بردند و با تأکید بر این مطلب که منطق و استدلال ما برای صدها میلیون نفر از مردم دنیا قابل قبول است فرمودند: «من به نویسندگان، صاحب نظران قلم بدستان و تریبون داران سفارش می کنم که از حرف مخالف آشفته نشوند. ما وقتی حرف منطقی داریم نباید از اینکه کسی حرفی بزند آشفتگی و اضطراب نشان بدهیم. هر حرفی اگر خلاف باشد باید جواب داده شود اما نباید از جاده ادب خارج شد.»

ولی امر مسلمین با استناد به دلایل واقعیت قدرت و توانایی آمریکا را بسیار کمتر از هیبت و ابهت او که سردمداران کشورهای جهان را مرعوب خود ساخته است دانستند و فرمودند: استکبار با تشر، ابهت و ترسانیدن این و آن زنده است اگر چند کشور فقیر دنیا با هم متحد شده و به آمریکا باج ندهند تصمیم بگیرند که از او نترسند و اجازه ندهند که آمریکا از آنها استفاده سوق الجیشی نظامی و اقتصادی بکند خواهند توانست نه تنها آمریکا را بلکه جناح مستکبر دنیا را به عقب نشینی وادار کنند.»

رهبر انقلاب اسلامی تلاش برای سرنگون کردن دولتهای انقلابی در اقصی نقاط جهان را نشانه ای از نگرانی او نسبت به ناتوانی در تأمین منافع دانستند و فرمودند «اگر آمریکا از دولتهای انقلابی واهمه ندارد و مقاومت آنها برای او غیر قابل نفوذ نیست پس چرا برای سرنگون کردن آنها توطئه میکند. آمریکا بخوبی میداند که اگر آن دولتها بر سر کار باشند او دیگر نمیتواند منافع خود را تأمین کند و در آنجا زور بگوید از یک دولت انقلابی نیز میتواند به اندازه شعاع خودش آمریکا را عقب بزند و او را متوقف کند.»

ایشان از شکست آمریکادر تجاوز نظامی اش به جمهوری اسلامی ایران در صحرای طبرس به عنوان نمونه ای از ناتوانی و ضعف قدرت آمریکا و نادیده گرفتن مقررات بین المللی و حقوقی ملتها از سوی هیأت حاکمه این کشور یاد کردند و خطاب به کسانی که مرعوب توانایی ها و اقتدارات آمریکا شده اند فرمودند: «یازده سال است که شعار مرگ بر آمریکا از دهان مردم ما نیافتاده و راهها به روی ما بسته نبوده است. اینطور نیست که اگر آمریکا با کشوری بد بود آن کشور دیگر نتواند در دنیا نفس بکشد. مگر دنیا مال آمریکاست. این زورگوهایی قلدر، متکبر و فاسد غلط میکنند که ادعای مالکیت دنیا را داند. دوستی با آنها مایه بدبختی و روسیاهی است.»

حضرت آیه الله... خامنه ای مسلمان بودن و پایبندی ملت ایران به اسلام ناب محمدی را موجب ناراحتی شدید آمریکا خواندند و با بیان این مهم که کمک ما برای آزادی گروگانها نه به خاطر آمریکا بلکه برای تکلیف، انسانیت و اصول اعتقادیمان بوده است فرمودند: «این ساده لوحی است که کسانی بگویند برویم پشت میز مذاکره با یک دستگاه متکبر و بی اعتقاد به اصول انسانی و حقوق بین الملل بنشینیم. من با مذاکره با آمریکا مخالفم و دولت جمهوری اسلامی ایران امکان ندارد بدون اجازه من چنین کاری بکند و دولت هم با چنین کاری موافق نیستند.»

مقام معظم رهبری ضرورت داشتن یک دیپلماسی فعال را مورد تأکید قرار دادند و با بیان لزوم رعایت عزت، حکمت و مصلحت در سیاست خارجی فرمودند: «ما با بسیاری از دولتهای اروپایی غربی که از آمریکا ضعیف ترند روابط دوستانه و داد و ستد داشتیم، اما آنها نشان داده اند که از روی باطن با اسلام و جمهوری اسلامی مخالفت دارند. برای اینکه دنیا مجبور به حفظ عزت و کرامت ملت ایران شود باید به خود متکی شویم و نیروهای ذاتی خود را شکوفا کنیم.»

ملتی که از لحاظ نیروی کار، علم، اقتصاد و قدرت دفاع نظامی قوی باشد با وحدت و یکپارچگی اتکاء به خود و نترسیدن از شیطانها دشمنانش را وادار خواهد کرد که برای او احترام قائل شوند.

حضرت آیه... خامنه ای در پایان سخنانشان مردم را به حفظ وحدت، نترسیدن از دشمن و هیاهوی مجنونانه آمریکا فراخواندند و فرمودند « ما به کوری چشم دشمنان به راه خود ادامه خواهیم داد. ما هیچ احتیاجی به دل سوزی دشمنان سوگند خورده ای مثل آمریکا نداریم و به هیچ وجه دنبال مذاکره و رابطه با آنها نیستیم.»

بنا بر این گزارش پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی، آقای محمدعلی نجفی وزیر آموزش و پرورش طی سخنان کوتاهی از تلاش ها و مجاهدتهای کارگران زحمت کش و انقلابی ایران در مسیر سازندگی و بازسازی اقتصاد و امور صنعتی و تولیدی کشور تجلیل کرد و به مناسبت روز معلم خاطره فیلسوف بزرگ و معلم عالی مقام شهید مطهری را گرامی داشت. وی از ایجاد یک جریان فکری اصیل اسلامی در جامعه به عنوان رسالت اسلامیانقلابی و تاریخی شهید مطهری یاد کرد و گفت: «استاد مطهری حرکت مبتنی بر اسلام ناب محمدی را از نظر فکر و اندیشه در جامعه تجلی بخشید و هر چند فقدان آن متفکر و عالم بزرگ ضایعه بزرگی در جهت پاسخگویی به نیازهای فکری و عقیدتی جوانان ما محسوب میشود اما در سایه رهبری های مقام معظم رهبری و کفایت و کیاست ریاست جمهوری راه پیشرفت و تعالی جامعه به میزان وسیعی گشوده شده است.»

وزیر آموزش و پرورش در پایان سخنانش به معرفی دیدارکنندگان پرداخت.

این گزارش حاکیست در این دیدار: جمعی از دبیران، ملعمان، دانش آموزان، مربیان امور تربیتی، معلمان نمونه، مدرسین، دانشجویان مراکز تربیت معلم و مسئولین، مدیران کل آموزش و پرورش از سراسر کشور به همراه معاونین و وزیر محترم آموزش و پرورش، معلمان و دانش آموزان مدارس شاهد سراسر کشور به همراه جمعی از دانشجویان جانباز، جمعی از طلاب، مسئولین و اساتید مدرسه عالی شهید مطهری از تهران، شیراز، مشهد، همدان و جمعی از طلاب حوزه علمیه رودسر، مسئولین و اعضای ستاد برگزاری مراسم استاد مطهری، جمعی از کارگران کارخانجات به همراه شورای مرکزی و مسئولین خانه کارگر به همراه وزیر محترم و معاونین وزارت کار، فرمانده کل سپاه پاسداران به همراه گروهی از مسئولین سپاه و عقیدتی، سیاسی و دانش آموزان دبیرستانهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از سراسر کشور به همراه قائم مقام نماینده محترم ولی فقیه در سپاه، جمعی از دانشجویان دانشگاههای علوم پزشکی و کمیته های فرهنگ اسلامی سراسر کشور و اعضای کمیته عالی فرهنگ اسلامی به همراه وزیر محترم و معاونین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور داشتند.